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Ørsted leverer fremskridt og et stærk t  driftsresultat  
 

Ørsteds bestyrelse har i dag godkendt delårsrapporten for første kvartal 

2026.  Ørsted leverede et stærkt driftsresultat  i første kvartal 2026 med e t 

EBITDA (eksklusive nye partnerskaber  og annulleringsomkostninger) på 

9,5  mia. kr . I første kvartal 2026  leverede Ørsted væsentlige fremskridt på 

sine konstruktionsprojekter på tværs af tre kontinenter.  

 

Ørsted har haft en tilfredsstillende start  på 2026 og har leveret et stærk t  

drifts resultat i første kvartal 2026 med e t  EBITDA (eksklusive nye 

partnerskaber  og annulleringsomkostninger)  på 9,5  mia. kr . De n højere 

driftsindt jening  skyldtes primært en stigning i produktion fra havvind på 

27  %  sammenlignet med første kvartal 2025 , der var drevet af  øget 

produktion fra  Borkum Riffgrund 3 og Greater Changhua 4,  samt lidt 

højere vindhastigheder end normalt.  

 

Ø rsted har også nået v æsentlige milepæle  i realiseringen af sin 

konstruktions portefølje på 8,1  GW havvind . I USA leverede Revolution 

Wind sin første strøm til New Englan d, og de første havvindmølle r er 

installe ret på Sunrise Wind uden for New York.  I Europa  har  Ørsted 

på begyndt install ationen af monopælfundamenter  på Hornsea  3 i 

Storbritannien og på Baltica  2 i Polen.  I Taiwan  forløber  arbejdet med 

havvindmølleparkerne Greater Changhua  2b og 4 planmæssigt frem mod 

idriftsættelse  i tredje kvartal 2026 .  

 

Rasmus Errboe, koncernchef og administrerende direktør i  Ørste d, siger i 

en kommentar til delårsrapporten for første kvartal 2026 : 

 

”Jeg er tilfreds med det stærke driftsresultat. I første kvartal 2026  

producerede vi mere vedvarende energi end nogensinde før og leverede 

sikker, grøn energi til konkurrencedygtige priser til millioner af hus stande  

og virksomheder. I takt me d at vi færdiggør vores havvin dprojekter , 

kommer vi til at øge vores energiproduktion markant. Det  sker  på et 

tidspunkt, hvor energiforsyning en  er under pres som følge a f situationen i 

Mellemøsten. ” 

 

”Vores EBITDA -resultat på 9,5 mia. kr.  viser, at vi nu har fast grund under 

fødderne  og leverer på vores plan. Arbejdet med at fokusere  Ørsted s 

forretning  fortsætter, og vi er klar til  at investere i værdiskabende 

muligheder i Europa og på udvalgte markeder i Asien og 

Stillehavsområdet , hvor  vi ser  positive og konkrete fremskridt fra 

regeringer og styrelser  i forbindelse med kommende udbud .” 

 

 



Begivenheder ne  i Mellemøsten understreger nødvendigheden af  at 

accelerere  energiomstillingen i Europa  

 

Europas afhængighed af importerede  fossile brændstoffer er –  endnu 

engang  –  blevet synlig for alle som følge af begivenhederne i 

Mellemøsten. Højere energipriser dæmper væksten og rammer den 

disponib le  indkomst. Kun gennem en fortsat udbygning af vedvarende 

energi kan Europa sikre  energiuafhængighed og strategisk autonomi og 

samtidig dække den forventede vækst i efterspørgslen  på energi . Havvind 

spiller en  nøglerolle, hvis det skal lykkes, fordi den kan skaleres og  er 

prismæssigt konkurrencedygtig . 

 

På WindEurope -konferencen i Madrid i april præsenterede Ørsted 

rapporten ’Fac t  over Perception: The Real Value of Offshore Wind’. 

Rapporten viser, at vedvarende energi –  med havvind som en væsentlig 

komponent –  kan reducere de samlede systemomkostninger i Europa 

med op til 30  % inden 2040. Rapporten konstaterer endvidere, at 

integrationsomkostningerne for sol og vind er lave sammenlignet med de 

store besparelser, der er ved at reducere brugen af fossile brændsler i 

elproduktionen, og at en højere andel af sol og vind vil sænke elpriserne 

for europæiske husstande og virksomheder.  

 

På baggrund af rapporten og den aftale, som ni europæiske lande 

tidligere i år indgik  om at gennemføre en massiv og koordineret udbygning 

af havvind i Nordsøen, siger Rasmus Errboe:  

 

”Når vi ser på, hvad der sker i verden, er der ingen grund til ikke at skifte 

gear i omstillingen til  vedvarende energi i Europa. Europa bruger milliarder 

hver uge på importerede fossil e brændstoffer , men det behøver ikke at 

være sådan. Havvind og andre vedvarende energikilder kan levere sikker,  

grøn energi og samtidig markant reducere  de samlede  

systemomkostninger  for husstande og virksomheder , når  teknologien 

skal eres. ” 

 

Resultat for første kvartal 2026  

EBITDA  eksklusive nye partnerskab er  og annulleringsomkostninger  i første 

kvartal 2026  udgjorde 9,5 mia. kr. , hvilket er en stigning på 11 %  

sammenlignet med samme periode sidste år .  

 

EBITDA fra vores havvin dforretning  udgjorde 7,5  mia. kr. , hvilket er  en 

stigning på 1,2  mia. kr.  sammenlignet med samme periode sidste år . 

 

Periodens nettoresultat udgjorde 2,6  mia. kr . Resultatet  blev påvirket af 

skatteeffekter uden likviditetspåvirkning og af nedskrivninger som følge 



af stigningen i de lange rentesatser i USA . 

 

Afkas tet  af anvendt kapital (ROCE) justeret for nedskrivninger og 

annulleringsomkostninger  i første kvartal 2026 udgjorde 8 ,6  %  mod 10,2  %  

i første kvartal 2025. Faldet skyldtes hovedsageligt en højere investeret 

kapital .  

 

Forventninge rne  til år et fastholdes   

Vi  fast holder vores forvent ninger til EBITDA for hele året på over 28  mia. 

kr. eksklusive nye partnerskab er og annulleringsomkostninger . Derudover 

fast holder vi vores forventning er til  bruttoinvesteringer  på 50 -55  mia. kr . 

 

 

Mio. kr. Q1 2026 Q1 2025 % 

EBITDA 9.545 8.871 8 % 

- Nye partnerskaber 0 304 n.a. 

- EBITDA ekskl. nye partnerskaber og 
annulleringsomkostninger 9.545 8.567 11 % 

Nedskrivninger (1.369) 272 n.a. 

Periodens resultat 2.621 4.887 (46 %) 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 6.537 634 931 % 

Bruttoinvesteringer (8.176) (13.799) (41 %) 

Frasalg 749 2.987 (75 %) 

Frie pengestrømme (890) (10.178) (91 %) 

Rentebærende nettogæld 21.289 68.449 (69 %) 

FFO/justeret nettogæld 42,2 13,7 29 %p 

ROCE  4,6 4,6 0 %-p 

 

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:  

 

Global Media Relations  

Morten Buttler  

99 55 95 92  

globalmedia@orsted.com  

 

Investor Relations  

Rasmus Keglberg Hærvig  

99 55 90 95  

IR@orsted.com  

 

Telekonference  

I forbindelse med præsentationen  af delårsrapporten for første kvartal vil 

der blive afholdt en telekonference (på engelsk) for investorer og 

analytikere onsdag den 6 . maj 2026 kl.  14.00.  Telekonferencen kan følges 

live på:  

https://getvisualtv.net/stream/?orsted -q1-2026   

IR@orsted.com
mailto:IR@orsted.com
https://getvisualtv.net/stream/?orsted-q1-2026


 

Pr æsentationsmateriale (på engelsk) vil være tilgængeligt før 

telekonferencen på :  Investors | Ørsted (orsted.com)  

 

Delårsrapporten (på engelsk) kan downloades fra:  

https://orsted.com/financial -reports   

 

Vedhæftninger til denne koncernmeddelelse:  

• Delårsrapport for første kvartal 202 6 (på engelsk) (PDF)  

• Koncernmeddelelse (PDF)  

• Investorpræsentation  (på engelsk ) (PDF)  

 

 

Om Ørsted  

Ørsted er verdensførende inden for udvikling, opførelse og drift af 

havvindmølleparker og har sin kerneforretning i Europa. Ørsted har 3 5 års 

erfaring inden for havvind og har en installeret havvindkapacitet på 

10,2 GW og 8,1  GW under opførelse. Ørsted har en samlet installeret 

kapacitet af vedvarende energi på over 18  GW på tværs af Europa, 

Nordamerika og Asien og Stillehavsområdet. Selskabets portefølje 

omfatter også landvind, solenergi, energilagring, bioenergianlæg og 

handel med energi. Ørsted er anerkendt som et af verdens førende 

selskaber inden for bæredygtighed og har en vision om en verden, der 

udelukkende kører på grøn energi. Ørsted har ca. 7.700  medarbejdere og 

har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq 

Copenhagen (Orsted). I 2025 var koncernens driftsresultat eksklusive nye 

partnerskaber og annulleringsomkostninger 25,1  mia. kr. (3,4  mia. euro).  Du 

kan læse mere om Ørsted på orsted.com  eller ved at følge os på LinkedIn  

og Instagram . 

 

https://orsted.com/en/investors
https://orsted.com/financial-reports
https://orsted.com/
https://www.linkedin.com/company/orsted
https://www.instagram.com/orsted

